« libertate acriter insurrexerunt Dalmatae, eo tantum sere
 « semper victi ut coactis novis copiis iterum rebellarent,
 « nomine sub una Romanorum legione vitam quiete agunt?
 « At certe si quos magnae opportunitates ad defectionem
 « incitare deberent, maxime omnium Gallos deficere oportet,
 « teret, adeo locorum natura munitos, ab oriente quidem
 « Alpium summitatibus, a septentrione vero Rheno flumine,
 « a meridie Pyrenæis montibus, et ab occidente oceano.
 « Sed quamvis tanta opposita et objecta habeant propugna-
 « cula, ac quinque et trecentis abundant gentibus, fontesque
 « (ut dicere liceat) domestici felicitatis illis suppetant, et
 « bonis suis orbem fere universum irrigent, ferunt nihilominus
 « vectigales esse Romanorum, propriamque felicitatem
 « illis acceptam debere: atque hoc patiuntur, non ex animi
 « molliti, neque quod degeneres sint (quippe qui per
 « octoginta annos pro libertate pugnaverint), sed Romanorum
 « rum virtute obstupefacti pariter ac fortuna, quæ illis
 « plura magna efficit quam arma. Quocirca sub mille et du-
 « centis milibus serviant, quum propemodum his plures
 « habeant civitates. Neque Hispanis in bello pro libertate
 « suscepit sufficit aurum e terra effossum, neque tam
 « longo a Romanis terræ marisque intervallo disjunctio,
 « neque Martiæ Lusitanorum et Cantabrorum gentes, neque
 « viçinus oceanus etiam indigenis æstui suo terribilis: sed
 « ultra columnas Herculis prolatis armis, et transitis per
 « nubes Pyrenæis montibus, Romani hos quoque subjuga-
 « garunt; qui, licet bello sint difficiles et tam longe distan-
 « tes, una famen legione coercentur. Quis vestrum non
 « auditione accepit magnum Germanorum numerum? Nam
 « et quantum robore valent et corporum magnitudine,
 « frequenter, ut arbitror, vidisti, quandoquidem ubique
 « gentium Romani ex istis habeant mancipia. Sed isti re-
 « gionem quidem immensam habitantes, spiritus autem
 « majores corporibus gerentes, et animam mortis contem-
 « ptricem, irasque feris immanissimis vehementiores, Rhei-
 « num impetus sui terminum habent, et ab octo Romanorum
 « legionibus subacti, serviant quidem quotquot capti sunt,
 « gens vero omnis fuga sibi salutem querit. Porro et Bri-
 « tannorum murum considerate, qui Hierosolymorum muris.
 « adeo confidunt. Illos etenim oceano circumdatos, et in-
 « sulam nostro terrarum orbe non minorem habitantes,
 « Romani mari navigato in servitatem redegerunt, quat-
 « tuorque legiones tanta magnitudinis insulam praesidio-
 « tenent. Denique quid pluribus, quandoquidem et Parthi,
 « genus hominum bellicosissimum, tot populis imperantes,
 « et tam magna copiarum freti multitudine, obsides Romanum
 « mittunt: atque videre est orientis nobilitatem sub pacis
 « specie in Italia servientem. Num igitur, quum omnes fere
 « quos sol aspicit Romanorum arma venerentur, vos soli
 « cum illis bellum geretis? nec ad salum Carthaginensium.